
 
 
 
 
 
 
 

 
wtorek, 12 listopada 2013   188/13 
 

 

MEDAL DLA LEKARZY 

Podczas uroczystej sesji RMK Okręgowa Izba Lekarska w Krakowie 

otrzymała srebrny medal Cracoviae Merenti. Sesja odbyła się 8 

listopada (środa) o godz. 12 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. 

- Przypadł mi w udziale ogromny zaszczyt przyjęcia tego wyróżnienia w imieniu 

całego środowiska lekarzy. Jesteśmy szczególnie wzruszeni. (...) Łacińska 

sentencja „salus aegroti suprema lex” – dobro chorego najwyższym prawem - 

to nasza dewiza od zawsze. Okręgowa Izba Lekarska w Krakowie przyjmuje ten 

medal jako odzwierciedlenie wierności temu ideałowi – mówił w trakcie 

uroczystej sesji Andrzej Matyja, prezes Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie.  

- Przypomnę, że szczególne miejsce w historii nagrody zajmują lekarze oraz 

instytucje związane z medycyną.  Złotym medalem wyróżniono w 2009 r. 

Szpital Zakonu Bonifratrów św. Jana Grandego. Srebrnym medalem 

wyróżniono m.in. Krakowskie Pogotowie Ratunkowe i Jana Deszcza, jednego z 

propagatorów idei hospicyjnej. Brązowymi medalami odznaczono m.in. ministra 

zdrowia Andrzeja Kosiniaka-Kamysza oraz Zofię i Zdzisława Żelaznych – 

małżeństwo filantropów pomagających chorym w zdobyciu sprzętu 

rehabilitacyjnego i codziennym funkcjonowaniu. Okręgowa Izba Lekarska w 

Krakowie to przede wszystkim 120 lat tradycji, bardzo silny wkład w rozwój 

miasta, pomoc przynajmniej sześciu pokoleniom mieszkańców, bohaterska 

postawa w czasie wojennych trudów i wszelkich nieszczęść, jakie spadały na 

Kraków. Jednak nie chodzi tylko o to, by uczcić jej historyczne zasługi lecz 

również działalność w ostatnim dwudziestoleciu, w czasach ogromnych zmian 

społecznych i gospodarczych, które objęły niemal wszystkie dziedziny życia, w 
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tym także działalność ochrony zdrowia. Nie sposób nie zauważyć, że to właśnie 

środowiska lekarskie poradziły sobie z nimi znakomicie, podejmując szereg 

ważnych zadań, nie tylko w sferze usprawniania pracy i wdrażania europejskich 

standardów, ale także walki o społeczne zaufanie, honor i wizerunek lekarzy. 

Okręgowa Izba Lekarska w Krakowie towarzyszyła swoim członkom i 

społeczeństwu na drodze przemian, znakomicie spełniając rolę samorządu 

zawodowego. Świadczy o tym liczba próśb o jej uhonorowanie, które spłynęły 

od wielu środowisk i organizacji. Przypadł mi zaszczyt wystąpienia z wnioskiem 

o nadanie Okręgowej Izbie Lekarskiej w Krakowie medalu Cracoviae Merenti. 

Obowiązek ten spełniłem z wielką radością i podziwem dla pracy tej niezwykle 

ważnej dla rozwoju i jakości życia w naszym mieście instytucji – mówił podczas 

uroczystej sesji Bogusław Kośmider, przewodniczący RMK. 

OBNIŻENIE STAWEK I RADA SENIORÓW 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynęły dwa projekty uchwał autorstwa 

grupy radnych.  

Pierwszy z nich dotyczy ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta 

Krakowa w sprawie podjęcia wszelkich możliwych działań zmierzających do 

obniżenia stawki podatku od nieruchomości, od budynków lub ich części – 

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie prowadzenia 

stołówki szkolnej na terenie samorządowej placówki oświatowej, dla której 

organem prowadzącym jest gmina Kraków.  

Drugi  natomiast traktuje o ustaleniu kierunków działania Prezydenta Miasta 

Krakowa w sprawie powołania konsultacyjnej doradczo-opiniującej Rady 

Seniorów. (MB) 

Projekty uchwał RMK:  

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29971&sub=wtoku 

TAŃCZĄC WŚRÓD SOLI 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29971&sub=wtoku
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Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

honorowym patronatem Międzynarodowy Turniej Tańca Salt Cup. 

Rozpocznie się on 17 listopada  w Kopalni Soli „Wieliczka”.  

Tańce trwać będą już od godziny 10, kiedy wystąpi Showcase Arthur Murray 

Studio. W godzinach 11.15 - 15.30 zaplanowane zostały występy dzieci z 

różnych kategorii wiekowych. O godz. 15.30 zacznie się Olimpijski Turniej 

Przedszkolaków Pasja 2013. Natomiast wieczorna gala rozpocznie się o godz. 

18.30, a poprowadzi ją Iwona Pavlovic.  

Bilety na eliminacje są w cenie 30 zł, natomiast na wieczorną galę w cenie 60 

zł. Bilety na gale są dostępne w przedsprzedaży oraz w dniu turnieju. Bilety na 

eliminacje będzie można zakupić wyłącznie w dniu turnieju na stoisku przy 

wejściu do kopalni. Uczestnicy turnieju w kategoriach dziecięcych i pokazowych 

w ramach opłaty startowej mają możliwość uczestniczenia w Gali Turnieju Salt 

Cup o godzinie 18.30. Aby zarezerwować bilety na galę należy wysłać maila z 

imieniem, nazwiskiem i liczbą rezerwowanych biletów na 

adres: studio@arthurmurray.pl 

DLA SENIORÓW 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

Honorowym Patronatem Małopolski Dzień Seniora. Odbędzie się on w 

czwartek, 14 listopada, na Rynku Głównym 34, w godzinach 10.30-

16.30. 

W programie znalazły się Targi Zdrowia Seniora, występ zespołu Mirella z 

Miechowa, cykl prezentacji i oczywiście bezpłatne badania i konsultacje 

lekarskie. Na miejscu będzie również można wyprodukować i odebrać 

Małopolską Kartę Seniora. 

Więcej na stronach organizatora: http://manko.pl/zapros-babcie-i-dziadka-na-

malopolski-dzien-seniora/ 

 
 POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 13 LISTOPADA – ŚRODA 
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SKARGI I WNIOSKI 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbędzie się w środę, 13 listopada o 

godz. 14 w sali 303.  

Radni zajmą się rozpatrywaniem skarg i wniosków wpływających do komisji. 

Bieżący plan posiedzeń komisji: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

13 LISTOPADA - ŚRODA 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 10 - oddanie do użytkowania budynku ceremonialnego na Cmentarzu 

Prądnik Czerwony (zaproszenie: Zarząd Cmentarzy Komunalnych) 

 

Marcin Szymański – godz. 14.40, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 – radny prosi o wcześniejsze 

potwierdzenie przybycia pod nr tel. 881-690-706 

Marek Hohenauer – godz. 15.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV 

Mistrzejowice, 31-612 Kraków, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-

38 

Jerzy Sonik – godz. 17.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare 

Miasto, 31-150 Kraków, ul. Rynek Kleparski 4 (II p.), tel. 12 421-41-66 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych 

miasta Krakowa: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

D    KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA:  
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Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

Klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:

• 20 listopada 

• 27 listopada, godz. 12 – uroczysta sesja RMK z okazji wręczenia tytułu 

Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa profesorowi 

Stanisławowi Juchnowiczowi 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 
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Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


